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                                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
​ ​  
 

GIẤY UỶ QUYỀN  
QUYẾT TOÁN THUẾ THU NHẬP CÁ NHÂN 

 

Năm 1.......... 
 
 

Tên tôi là: 2…………………………………………………………….. 
Mã số thuế: 3……………………………………………………..……. 
 
Năm 4............... tôi thuộc diện ủy quyền quyết toán thuế thu nhập cá nhân 

thuộc một trong các trường hợp sau: 
 
(1) 5Tôi chỉ có thu nhập chịu thuế tại Công ty/đơn vị .................................... 

và thực tế tại thời điểm quyết toán thuế thu nhập cá nhân tôi đang làm việc tại 
Công ty/đơn vị đó;  

 
(2) 6Tôi thuộc diện được điều chuyển từ Công ty/đơn vị ................................. 

(Công ty/đơn vị cũ) đến Công ty/đơn vị .................................... (Công ty/đơn vị 
mới) do sáp nhập/ hợp nhất/chia/tách/chuyển đổi loại hình doanh nghiệp và 2 Công 
ty/đơn vị này trong cùng một hệ thống; 

 
 (3) 7Tôi có thu nhập chịu thuế tại Công ty/đơn vị………………...  và có thu 

nhập vãng lai ở các nơi khác bình quân tháng trong năm không quá 10 triệu đồng 
/tháng đã được đơn vị trả thu nhập khấu trừ tại nguồn và không có nhu cầu quyết 
toán thuế đối với phần thu nhập vãng lai.  

 

7 Đánh dấu X vào ô này nếu người nộp thuế vừa có thu nhập chịu thuế tại công ty đang làm việc, vừa có 
thu nhập chịu thuế ở các nơi khác (thu nhập vãng lai). Trong đó, thu nhập vãng lai bình quân tháng trong 
năm không quá 10 triệu đồng/tháng và đã được đơn vị trả thu nhập khấu trừ tại nguồn. Lưu ý: Trong 
trường hợp này, phần thu nhập vãng lai sẽ không phải quyết toán thuế.  

6 Đánh dấu X vào ô trống này nếu tại thời điểm quyết toán thuế thu nhập cá nhân, người nộp thuế đã bị 
điều chuyển sang công ty mới do công ty cũ sáp nhập/hợp nhất/chia/tách/chuyển đổi loại hình và công ty 
cũ, công ty mới cùng trong một hệ thống.    

5 Đánh dấu X vào ô trống này nếu người nộp thuế chỉ có một nguồn thu chịu thuế thu nhập cá nhân tại 
công ty/đơn vị đang làm việc tại thời điểm quyết toán thuế thu nhập cá nhân.  

4 Điền năm quyết toán thuế thu nhập cá nhân (giống với nội dung điền tại chú thích số 1).  

3 Điền mã số thuế của người nộp thuế lập giấy ủy quyền này.  

2 Điền họ và tên của người nộp thuế lập giấy ủy quyền này.  

1 Điền năm quyết toán thuế thu nhập cá nhân.  



 Đề nghị Công ty/đơn vị 8.............................(Mã số thuế:………………….) 
thay mặt tôi thực hiện quyết toán thuế thu nhập cá nhân năm ........... với cơ quan 
thuế. 

Trường hợp cơ quan thuế kiểm tra phát hiện tôi không thuộc được ủy quyền 
quyết toán thì tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật./. 

 
......, ngày ....... tháng ....... năm 2023 

                                        NGƯỜI UỶ QUYỀN  
  ​                          (Ký, ghi rõ họ tên) 

8 Điền tên Công ty/đơn vị mà người nộp thuế ủy quyền quyết toán thuế thu nhập cá nhân.  


	GIẤY UỶ QUYỀN  
	QUYẾT TOÁN THUẾ THU NHẬP CÁ NHÂN 

